ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VII • n  1403 • sexta-feira, 13 de setembro de 2024 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DOS DIREITOS DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA E DO IDOSO

ATA DE REUNIÃO SESSÃO DE CREDENCIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 08/2024

Aos doze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e
quatro, às 16 horas na Secretaria Municipal dos Direitos
da Pessoa com Deficiência e do Idoso, compareceram os
seguintes membros da Comissão da Comissão Especial para
o credenciamento de entidades sem fins lucrativos: Lucas
Fernando Perez de Carvalho Pinto; Giselle Faustino dos
Santos; Hiago Rhainner Mejia Laranjeira; Silvia Satie
Enohi, com exceção do membro Ana Luiza Gonçalves Lopes
que não compareceu, cujas atividades dirigidas às políticas
públicas de saúde, assistência social ou destinadas às pessoas
com deficiência e/ou idosos, para formação de vínculo com
Município de Caraguatatuba, de forma a complementar a rede
de serviços municipais e dá outras providências, nomeada
pelo Decreto Municipal nº 2001/2024, reuniram-se para
análise e deliberação referente ao credenciamento de entidades
sem fins lucrativos, cujas atividades dirigidas às políticas
públicas de saúde, assistência social ou destinadas às pessoas
com deficiência e/ou idosos, para participação do evento
“CONCURSO MISS E MISTER 60+ CARAGUATATUBA
2024”. Foram protocolados por email três inscrições pelas
instituições: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Caraguatatuba – APAE, Associação Lar São Francisco
de Assis e Associação Casa da Amizade de Caraguatatuba,
de 10/09/24 a 12/09/24. No chamamento foi dado o período
de 2 dias para as inscrições. Entretanto a publicação ocorreu
somente dia 10/09/2024. Assim a Comissão achou por bem
aceitar as inscrições efetuadas até dia 12/09/24, mesmo porque
não houve inscrições suficientes para preencher a vaga de todas
as barracas, tendo em vista que existem 4 barracas disponíveis
e somente houveram 3 inscrições. Considerando que todas as
3 instituições apresentaram as documentações solicitadas até
a data de 12/09/24, a Comissão presente por unanimidade
decidiu pelo DEFERIMENTO do credenciamento das 3
instituições inscritas citadas acima. Nada mais havendo a
tratar, foi encerrada a sessão e exarada a presente Ata, que vai
devidamente assinada pelos membros presentes da Comissão
Especial de Seleção, onde será dada a publicidade.

COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO

Lucas Fernando Perez de Carvalho Pinto ______
Giselle Faustino dos Santos __________________
Hiago Rhainner Mejia Laranjeira ____________
Silvia Satie Enohi __________________________

		2024-09-13T16:30:33-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139